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ПРОГРАМА
PROGRAMME

Драги пријатели, 

Срдечно Ве поканувам да ги проследиме програмските  содржини на 44.  Денови на 
македонската музика и дa продолжиме да уживаме во музиката на македонските 
композитори од сите генерации. 

Културата и уметноста го облагородуваат нашето секојдневие и даваат смисла на 

Дозволете најпрво да му честитам на СОКОМ што и покрај 
сите здравствени, финансиски и логистички предизвици 
со кои се соочуваме успеа да подготви репрезентативно  
44.  издание на Деновите на македонска музика.  И 
годинава, иако во изменет термин, ќе имаме можност да 
проследиме оригинална и богата програма на една од 
нашите најзначајни културни манифестации.  Несомнено,  
благодарение на Деновите на македонската музика, 
побогати сме за едно особено уметничко доживување на 
кое имаме можност да се запознаеме со дела од 
македонски автори. Се надевам дека изведбите на дела од 
македонски композитори нема да бидат екслузивитет 
само на оваа манифестација, туку тие сè почесто ќе бидат 
дел од репертоарот на нашите културни институции кои 
примарно се занимаваат со  музичка дејност. Исто така 
верувам дека македонските  композитори сè повеќе ќе 

бидат избор при составувањето на програмата за концертите и за настапите на бројните 
инструментални и вокални состави, како и на индивидуалните изведувачи. 

Почитувани љубители на музиката,

човековото  постоење. Токму музиката е наш постојан придружник и најверен пријател и во 
арно и во лошо. Во последнава година и половина кога изменетата реалност се заканува да 
нè обесчовечи и затапи, да не заборавиме дека секогаш ја имаме духовната закрила на 
Евтерпа и останатите музи на уметноста.  

Успеавме да направиме фестивал на светско ниво, во три 
сезони, со огромен број на големи и мали ансамбли, 
оркестри, жанровски разновиден, со големи имиња од 
светската и македонска сцена. И покрај сите околности, 
кои не ни одеа во прилог, го возобновивме сјајот и 
дадовме импулс за понатмошен развој и доверба.

Во најтешката и непредвидлива година, 2020та, блесна 
ДММ во своето повторно раѓање.

За жал, ресорното министерство не беше со истото 
мислење.
Оваа година, фестивалот ќе се оддржи поради добрата 
волја на врвни македонски и светски уметници, кои за 
симболичен надомест, настапуваат за да ги поддржат 

Таквото 43то издание на фестивалот освои и нова 
публика, која имаше (со право) големи очекувања за она 
што следува.

проф. м-р Дарија Андoвска 

Претседател на
Република Северна Македониjа

СТЕВО ПЕНДАРОВСКИ

Уметнички раководител

Најавата за 44. Денови на македонска музика е благодарност за ваквиот гест на уметниците 
и институциите.
И покрај се', ќе се случи фестивал, на кој срдечно ве покануваме -  бидете и вие дел од 
поддршката за македонската уметничка музичка сцена.

своите колеги од СОКОМ и ДММ, како и поради децениската и плодна соработка со 
најголемите национални, образовни и музички институции, кои ни излегоа во пресрет и 
оваа година.
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Мuseum of the Macedonian Struggle
Friday
September 17th 2021 20:00 h.

Tomislav Zografski

Goce Kolarovski

10 MINIATURES

NIGHT BELL

TOCCATA
Vlastimir Nikolovski

Darija Andovska
SMALL ALBUM FOR BIG DREAMERS from 7 to 77

SUITE
Tomislav Zografski

SPRING

CONCERT OF INES NEDELKOVSKA - piano
class of prof. Dr. Nina Kostova Janevska

17 септември 2021
петок 20:00Музеј на македонската борба  

Томислав Зографски
10 МИНИЈАТУРИ

МАЛ АЛБУМ ЗА ГОЛЕМИ СОНУВАЧИ од 7 до 77

Властимир Николовски

Дарија Андовска

ВЕЧЕРЕН ЅВОН

Томислав Зографски

ТОКАТА

Гоце Коларовски

СВИТА

ВРУТОК

Класа проф.д-р Нина Костова Јаневска
КОНЦЕРТ НА ИНЕС НЕДЕЛКОВСКА - пијано
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Philharmonic Chamber Hall 
Saturday
September 18th 2021 20:00 h.

SEA ALLUSIONS for piano

DANCE for percussions and piano 
Tome Manchev

Stojan Stojkov 

TAURUS for percussions and piano

Mihajlo Shterjev

HERUVIMI for percussions and piano

Dragoslav Oratkov

CONCERT OF ANTONIE VESKOVSKI – percussions
ELENA ATANASOVSKA – IVANOVSKA – piano

P
LU

S
 P

LU
S

18 септември 2021
сабота 20:00Филхармонија, Камерна сала

ПУЛС ПЛУС

Драгослав Ортаков 

МОРСКИ АЛУЗИИ за пијано

Томе Манчев 
ТАНЕЦ  за ударни инструменти и пијано 

ТАУРУС за ударни инструменти и пијано 

Стојан Стојков 
ХЕРУВИМИ за ударни инструменти и пијано 

Михајло Штерјев
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЕЛЕНА АТАНАСОВСКА-ИВАНОВСКА - пијано
КОНЦЕРТ НА АНТОНИЕ ВЕСКОВСКИ - ударни иструменти 
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Мuseum of the Macedonian Struggle
Monday
September 20th 2021 20:00 h.

LUDUS GOTHICUS 1 for violin and piano

Filip Ivanov
SONATA for violin and piano

Nikola Kodjabashia

Goce Kolarovski

CHILDREN'S MINIATURES for piano

THREE PRELUDIOS for piano

Blagoja Ivanovski

MARIJA VRSHKOVA - piano
CONCERT OF VLADIMIR KOSTOV – violin 

VIRTUOSOS

20 септември 2021
понеделник 20:00Музеј на македонската борба  

Гоце Коларовски 
ТРИ ПРЕЛУДИУМИ за пијано

ДЕТСКИ МИНИЈАТУРИ за пијано
Благоја Ивановски 

Никола Коџабашија 

Филип Иванов 
СОНАТА за виолина и пијано

LUDUS GOTHICUS 1 за виолина и пијано

ВИРТУОЗИ

КОНЦЕРТ НА
ВЛАДИМИР КОСТОВ - виолина
МАРИЈА ВРШКОВА - пијано
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Мuseum of the Macedonian Struggle
Wednesday
September 22nd 2021 20:00 h.

Sylvano Bussotti

STUDIO 2/b for alto flute and electronics

DD.... for solo flute

SANDGLASS for solo clarinet

Tome Manchev

Darija Andovska
DorMirNO for flute, clarinet and piano 

Mihailo Trandafilovski

FIVE PIECES FOR DAVID TUDOR PF

Ivan Fedele 
REFLETS for piano

Emanuele Casale

Alessandro Solbiati
ALBATROS TRIO

ICARUS ENSEMBLE - Italy

ALBATROS

22 септември 2021
среда 20:00Музеј на македонската борба  

Томе Манчев
ДД.... за соло флејта

FIVE PIECES FOR DAVID TUDOR PF

Ivan Fedele 

STUDIO 2/b за алт флејта и електроника
Emanuele Casale

Дарија Андовска

REFLETS за пијано

SANDGLASS за соло кларинет

Sylvano Bussotti

Михаило Трандафиловски

DorMirNO за флејта, кларинет и пијано 

Alessandro Solbiati
ALBATROS TRIO

ICARUS ENSEMBLE - Италија

АЛБАТРОС
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Мuseum of the Macedonian Struggle
Friday
September 24th 2021 20:00 h.

CHAMBER AND SOLO CONCERT -

OVCHEPOLE SUITE for piano

Blagoja Ivanovski

SUITE for piano 

Blagoj Canev

CHILDREN'S SUITE for piano

Tomislav Zografski

Goce Kolarovski
SUITE OP.7  for piano 

SONATA

Goce Gavrliovski

Ljubomir Brandjolica
DIALOGUE OP.105 for flute and piano

VARIATIONS for flute and piano

Stojan Stojkov

TWO PRELUDIOS for flute and piano

Tomislav Zografski

Trajko Prokopiev
SUITE “DOJRANKA” for flute and piano

ZLATKA MITEVA - flute 
DUO

NATASHA TRBOJEVIC - piano

DANICA STOJANOVA - piano

CHAMBER AND SOLO CONCERT

LAUREATES

24 септември 2021
петок 20:00Музеј на македонската борба  

ДЕТСКА СВИТА за пијано

ОВЧЕПОЛСКА СВИТА за пијано

Гоце Коларовски
СВИТА ОП.7 за пијано 

Томислав Зографски
СУИТА за пијано 

Благоја Ивановски

Благој Цанев

ДАНИЦА СТОЈАНОВА
пијано

Трајко Прокопиев

Гоце Гавриловски

ВАРИЈАЦИИ за флејта и пијано

СОНАТА  

ДВА ПРЕЛУДИУМА за флејта и пијано

Стојан Стојков

Томислав Зографски
ДИЈАЛОГ ОП.105 за флејта и пијано

Љубомир Бранѓолица

ДОЈРАНКА свита за флејта и пијано

ЛАУРЕАТИ 

КАМЕРНО СОЛИСТИЧКИ КОНЦЕРТ

ЗЛАТКА МИТЕВА

НАТАША ТРБОЈЕВИЌ
пијано

ДУО

флејта

Промоција на компакт – диск 
„Даница Стојанова“

Промотор
Мирјана Павловска Шулајковска
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TWO PRELUDIOS for flute and piano

Tomislav Zografski

Trajko Prokopiev
SUITE “DOJRANKA” for flute and piano

ZLATKA MITEVA - flute 
DUO

NATASHA TRBOJEVIC - piano

DANICA STOJANOVA - piano

CHAMBER AND SOLO CONCERT

LAUREATES

24 септември 2021
петок 20:00Музеј на македонската борба  

ДЕТСКА СВИТА за пијано

ОВЧЕПОЛСКА СВИТА за пијано

Гоце Коларовски
СВИТА ОП.7 за пијано 

Томислав Зографски
СУИТА за пијано 

Благоја Ивановски

Благој Цанев

ДАНИЦА СТОЈАНОВА
пијано

Трајко Прокопиев

Гоце Гавриловски

ВАРИЈАЦИИ за флејта и пијано

СОНАТА  

ДВА ПРЕЛУДИУМА за флејта и пијано

Стојан Стојков

Томислав Зографски
ДИЈАЛОГ ОП.105 за флејта и пијано

Љубомир Бранѓолица

ДОЈРАНКА свита за флејта и пијано

ЛАУРЕАТИ 

КАМЕРНО СОЛИСТИЧКИ КОНЦЕРТ

ЗЛАТКА МИТЕВА

НАТАША ТРБОЈЕВИЌ
пијано

ДУО

флејта

Промоција на компакт – диск 
„Даница Стојанова“

Промотор
Мирјана Павловска Шулајковска



Мuseum of the Macedonian Struggle
Monday
September 27th 2021 20:00 h.

lyrics: Gane Todorovski

lyrics: Nedjati Zekerija

TRANQUILITY

DEATH IS A BLUE WINDOW OPEN 
TOWARDS THE DAY

lyrics: Boban Bogatinovski

lyrics: Jovan Strezovski

THE BRIGHT SPOT ON YOUR 
FORHEAD

Bojana Petrovic

Валентина Велковска – 
Трајановска
DANDELION

Marijana Janevska

THE SONG IS BEAUTIFUL IF IT 
CONTAINS SORROW

Bojana Petrovic

lyrics: Nedjati Zekerija

Darija Andovska
PRAYER 
lyrics: Darija Andovska

Ana Pandevska
BREATHE LIFE INTO ME
lyrics: Dragana Eftimova

Jana Andreevska

MARIJA VRSHKOVA - piano
CONCERT OF GONCA BOGOROMOVA – soprano

DODОLA

27 септември 2021
понеделник 20:00Музеј на македонската борба  

МОЛИТВА 

Ана Пандевска
ВДАХНИ МИ ЖИВОТ

Јана Андреевска

текст: Гане Тодоровски

Дарија Андовска 

текст: Дарија Андовска 

текст: Драгана Ефтимова

TRANQUILITY

СВЕТЛАТА ТОЧКА НА ТВОЕТО ЧЕЛО

СМРТТА Е СИН ПРОЗОРЕЦ
ОТВОРЕН КОН ДЕНОТ

Бојана Петровиќ

текст: Неџати Зекерија)

Валентина Велковска – Трајановска

текст: Јован Стрезовски
ГЛУВАРЧЕ

Маријана Јаневска

текст: Неџати Зекерија

Бојана Петровиќ

ПЕСНАТА Е УБАВА АКО ВО НЕА ТАГА ИМА

текст: Бобан Богатиновски

ДОДОЛА

КОНЦЕРТ НА ГОНЦА БОГОРОМОВА - сопран
МАРИЈА ВРШКОВА - пијано
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Мuseum of  Contemporary Art 
Wednesday
September 29th 2021 20:00 h.

CHANCE - DANCE MUSIC

Music (segments): Ivan Penov

BALLET PERFORMANCE
OF IVANA KOCEVSKA 

DANCE MUSIC

29 септември 2021
среда 20:00Музеј на современа уметност 

Музика (сегменти): Иван Пенов

БАЛЕТСКИ ПЕРФОРМАНС
НА ИВАНА КОЦЕВСКА 

CHANCE

Танчери:
Валентино Апостоловски, Ивана Коцевска

Музички продуцент/програмер/дизајн на звук:
Џеф Кастел-Бранко - Белгија

Ивана Коцевска
Автор на проектот /кореограф:

Dancers:
Valentino Apostolovski, Ivana Kocevska

Project author / choreographer:
Ivana Kocevska

Music producer / programmer / sound design: 
Jef Castel-Branco - Belgium
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Мuseum of the Macedonian Struggle
Friday
October 1st 2021 20:00 h.

W.A. Mozart
DIVERTIMENTO in D Major KV 136

E. F. Dall'Abaco

Johann Christoph Friedrich Bach
SYMPHONY in D Minor

Tomislav Zografski

CONCERTO A QUATTRO D-DUR OP. 5 NR. 6

SUITE FOR STRINGS

Stojan Stojkov
SUITE FOR STRINGS

Germany
ORCHESTRA „L'ARTE DEL MONDO“

1 октомври 2021
петок 20:00Музеј на македонската борба  

ДИВЕРТИМЕНТО во д-дур КВ 136
В. А. Моцарт

Томислав Зографски

Јохан Кристоф Фридрих Бах
СИМФОНИЈА во д-мол

СУИТА за гудачи

Е.Ф. Дал'Абако
CONCERTO A QUATTRO во д-дур бр.6

СУИТА за гудачи

Стојан Стојков

ОРКЕСТАР „L'ARTE DEL MONDO“ 
Германија
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National Opera and Ballet
Main Stage 

Friday
October 8th 2021 20:00 h.

Тома Прошев

Никола Стојчески  - тенор

ОД ОПЕРАТА „РАЗДЕЛБА“   

Трајко Прокопиев
АРИЈА НА СИМКА

Злата Тошевска - сопран

АРИЈА НА ЏИМИ ОД ОПЕРАТА
„ПАЈАЖИНА“ (1958)

Фатос Лумани

Армандо Ликај - баритон

ДУЕТ НА ЗМЕЈОТ И МИЛКА ОД ОПЕРАТА

Катерина Стојановска – сопран

АРИЈА НА ХАСАН АГА И СЕМА/ИНСТРУМЕНТАЛЕН ФРАГМЕНТ
ОД ОПЕРАТА „СКЕНДЕР БЕГ“ (2019)

Васко Здравков – баритон

Стојан Стојков

„ЗМЕЈОВАТА НЕВЕСТА“ 

ГАЛА-КОНЦЕРТ НА СОЛИСТИTE И 
ОРКЕСТАРОТ НА НАЦИОНАЛНАТА
ОПЕРА И БАЛЕТ

Диригент: Иван Еминовиќ

1 октомври 2021
петок 20:00

Голема сцена на
Национална опера и балет 

Катерина Стојановска - сопран

Кирил Македонски
УВЕРТИРА ОД ОПЕРАТА „ГОЦЕ“ (1953) 

Стојан Стојков 

АРИЈА НА ЅВЕЗДАТА ОД ОПЕРАТА „ПОМЕЃУ СОНИШТА И ЛЕТОВИ“ 

АРИЈА НА КОСТАДИН ОД ОПЕРАТА „РАЗДЕЛБА“ (1971) 

Горан Начевски

АРИЈА НА МИЛКА ОД ОПЕРАТА „ЗМЕЈОВАТА НЕВЕСТА“ (2012) 

Горан Начевски - баритон

Кирил Македонски

Владимир Саздовски - бас

Ристо Аврамовски

АРИЈА НА ПАТНИКОТ ОД ОПЕРАТА „ПОМЕЃУ СОНИШТА И ЛЕТОВИ“ 
(2014)

Никола Стојчески - тенор

МОНОЛОГ НА ДОЈЧИН ОД ОПЕРАТА „БОЛЕН ДОЈЧИН“ (1982)

Трајко Прокопиев 

МОНОЛОГ НА ЦАР САМУИЛ ОД ОПЕРАТА „ЦАР САМУИЛ“ (1966)

Горан Начевски

Невен Сиљановски - баритон

Александра Лазаревска Василев - сопран

Ристо Аврамовски
МОНОЛОГ НА ДОЈЧИН

Горан Начевски - баритон
ОД ОПЕРАТА „БОЛЕН ДОЈЧИН“

ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИТЕ НА СОКОМ
Модератор: Татјана Грковска

ГЛАСОВИ

НАЦИОНАЛНА ОПЕРА И БАЛЕТ 

Република Северна Македониjа
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National Opera and Ballet
Main Stage 

Friday
October 8th 2021 20:00 h.

MONOLOGUE OF DOJCHIN FROM THE OPERA “SICK DOJCHIN” (1982)

MONOLOGUE OF TZAR SAMUIL FROM THE OPERA “TZAR SAMUIL” (1966)

Risto Avramovski

Kiril Makedonski

Vladimir Sazdovski - bass

Aleksandra Lazarovska Vasilev - soprano

Nikola Stojcheski - tenor

Goran Nachevski

Zlata Toshevska - soprano

Тrajko Prokopiev
ARIA OF KOSTADIN FROM THE OPERA “PARTING” (1971) 

Risto Avramovski

Goran Nachevski - baritone

ARIA OF THE STAR FROM THE OPERA “BETWEEN DREAMS AND FLIGHTS”

Goran Nachevski - baritone

Trajko Prokopiev
ARIA OF SIMKA FROM THE OPERA “PARTING” (1971)  

Toma Proshev
ARIJA OF JIMMY FROM THE OPERA “SPIDER WEB” (1958)

MONOLOGUE OF DOJCHIN FROM THE OPERA “SICK DOJCHIN” (1982)

Fatos Lumani
ARIA OF HASSAN AGHA AND SEMA/INSTRUMENTAL FRAGMENT
FROM THE OPERA “SKËNDERBEU” (2019)

Stojan Stojkov

Nikola Stojcheski - tenor

DUET OF THE DRAGON AND MILKA FROM 
HE OPERA “THE DRAGON'S BRIDE”
Katerina Stojanovska - soprano

Armando Likai - baritone

Vasko Zdravkov - baritone

1 октомври 2021
петок 20:00

Голема сцена на
Национална опера и балет 

ARIA OF THE PASSANGER FROM THE OPERA “BETWEEN DREAMS AND 
FLIGHTS” (2014)

ARIJA OF MILKA FROM THE OPERA “THE DRAGON'S BRIDE” (2012) 
Stojan Stojkov

Katerina Stojanovska - soprano

Neven Siljanovski - baritone

Kiril Makedonski
OVERTURE FROM THE OPERA “GOCE” (1953) 

Goran Nachevski

GALA CONCERT OF THE SOLOISTS AND THE ORCHESTRA OF 
THE NATIONAL OPERA AND BALLET
Conductor: Ivan Eminovic

SOKOM AWARDS CEREMONY
Moderator: Tatjana Grkovska

VOICES

НАЦИОНАЛНА ОПЕРА И БАЛЕТ 

Република Северна Македониjа
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Мuseum of the Macedonian Struggle
Wednesday
October 13th 2021 20:00 h.

Dragan Shuplevski

BE MERRY, MOUNTAIN 

DID I TELL YOU

SONG FOR DELCHEV DUKE

Trajko Prokopiev

Stefan Gajdov

Stojan Stojkov

WE ARE YOUNG

Kiril Makedonski
VEIN cycle

Blagoja Ivanovski

Stefan Gajdov

Jane Kodjabashia

ELEGY

WEDDING SONG

THE DIGGERS

MACEDONIA EKUMENA

Angel Spiroski
EVERYTHING FADES

Tihomir Jovic

Conductor: Sasho Tatarchevski
MIXED CHOIR “PRO ARS”

DAMARI

13 октомври 2021
среда 20:00Музеј на македонската борба  

ЕЛЕГИЈА

ШЕНИ СЕ ГОРО 

СВАДБАРСКА 

Драган Шуплевски

Стојан Стојков

Тихомир Јовиќ

Трајко Прокопиев
КОПАЧИТЕ

Стефан Гајдов
ПЕСНА ЗА ДЕЛЧЕВ ВОЈВОДА

Кирил Македонски

Благоја Ивановски

ВЕНА, ЦИКЛУС

Стефан Гајдов

НИЕ СМЕ МЛАДИ

Јане Коџабашија
МАКЕДОНИЈА ЕКУМЕНА

Ангел Спироски
СÈ ЌЕ ПОМИНЕ

НЕЛИ ТИ РЕКОВ

ДАМАРИ
МЕШАН ХОР „ПРО АРС“
Диригент: Сашо Татарчевски
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НИЕ СМЕ МЛАДИ

Јане Коџабашија
МАКЕДОНИЈА ЕКУМЕНА

Ангел Спироски
СÈ ЌЕ ПОМИНЕ

НЕЛИ ТИ РЕКОВ

ДАМАРИ
МЕШАН ХОР „ПРО АРС“
Диригент: Сашо Татарчевски



„Денови на македонска музика - 2021”
ги финансираат и помагаат:

The „Days of Macedonian Music - 2021“
are financed and supported by:

Национална опера и балет 

Министерство за култура
на Р.С. Македонија

Филхармонија на Р.С. Македонија

Национална Радио Телевизија
Делегацијата на Европската Унија во Скопје

Гете институт 

Факултет за музичка уметност- Скопје

Италијанска амбасада во Скопје
Музеј на македонската борба

Ministry of Culture of the Republic of 
NorthMacedonia

Faculty of Music- Skopje
National Radio & Television

Philharmonic Orchestra
National Opera and Ballet

Delegation of the European Union in Skopje 
Goethe Institut

Museum of the Macedonian Struggle
Italian Embassy in Skopje

ЗАПОЗНАЈ ГО КОМПОЗИТОРОТ 
Панел дискусија со композиторката Јана Андреевска 
Модератор: Нина Стефанова

Moderator: Nina Stefanova

MEET THE COMPOSER 
Panel discussion with composer Jana Andreevska

5 октомври, вторник 
Tuesday October 5th

20:00Музеј на македонската борба
Museum of the Macedonian Struggle

КОНЦЕРТ НА ФМУ ЗА ЈУБИЛЕИ

CONCERT OF THE FACULTY OF MUSIC - JUBILEES

15 октомври, вторник 
Friday October 15th

20:00Музеј на македонската борба
Museum of the Macedonian Struggle

КОНЦЕРТ НА ДУВАЧКИ КВИНТЕТ ОД АНСАМБЛОТ 
КОНТЕМПОРА СО ГОСТИН ПИЈАНИСТ

CONCERT OF WOODWIND QUINTET FROM ENSEMBLE 
CONTEMPORA” WITH GUEST PIANO PERFORMER

оф ПРОГРАМА
offPROGRAMME

4 окт. понеделник 
Monday October 4th

20:00Музеј на македонската борба
Museum of the Macedonian Struggle
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Publishing

The  Composers' Association  of  Macedonia- SOKOM

SOKOM is a specialized concert agency that organizes concerts of classical and contemporary music. 
SOKOM is also one of the greatest promoters of Macedonian music in the country and abroad.

SOKOM has published over 200 records, CDs, audio and video tapes with works by Macedonian 
composers, and also more than 2500 titles of music literature scores, professional and educational books 
by Macedonian composers and musicologists.
Concert activities

International  activities

is founded in 1947 as a non-governmental and non-profitable organization of composers and musicolo-
gists. Its main purpose is to promote the rich musical heritage, Macedonian composers and their music, 
raise their position in the society, instigate artistic creation and develop intercultural exchange.

SOKOM's main activities are:

Festivals, conferences and music events
SOKOM  is organizer  of  the  annual  international  festival  “Days  of Macedonian Music”, taking place at 
the end of March/beginning of April in Skopje. The festival offers a wide programme presenting numerous 
premieres of works by Macedonian and world composers. SOKOM also organizes “Struga Music Autumn”, 
an annual event held in September, consisting of a musicological conference and concerts of traditional 
Macedonian music. SOKOM is the main organizer of “Virtuosi”– an annual awards ceremony honoring 
achievements in the field of music and ballet performance, composition and publishing in Macedonia.
Ensemble ConTempora
SOKOM is founder of the ensemble of contemporary music ConTempora. The ensemble counts 20 
members and is dedicated to performance and promotion of new works by Macedonian and foreign 
composers.

SOKOM collaborates and exchanges projects with many foreign organizations. SOKOM is an active 
member of ECSA- European Composer and Songwriter Alliance, ECPNM- European Conference of 
Promoters of New Music.
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